Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 29 de abril de 2022.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 04/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Antônio Beal vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através do setor competente, informe a este Vereador se é necessária a

expedição de alvará pelo Município para que corretores de imóveis e imobiliárias de

outros municípios possam negociar imóveis em Marcelino Ramos – RS e se há legislação

municipal que regulamente essa questão.

JUSTIFICATIVA:

1. Diante de questionamentos apresentados por munícipes;

2. Para conhecimento deste Vereador e esclarecimento à população.

Atenciosamente,

Sérgio Antônio Beal

Vereador do PTB